[MPABUTEJILCTBO POCCUMCKOH ®EJEPALINU
PACITOPAXEHHWE

oT 9 urons 2016 r. Ne 1449-p

MOCKBA

YrBepaute  npunaraeMoe  pacnpeneneHve B 2016 rogy  MHBIX
MEXOIOMKETHBIX TpaHC(epToB U3 (deaepanbHOro OHOMKETa OHOIKETaM
cyobekToB Poccuiickoii ®@enepauuu Ha Bbinjary crurnedaui [lpaBuTenbcTsa
Poccuiickoit ®enepaumu a1 sul, oO0ydaloUMXcs 1O  O4YHOH  (opme
00y4eHHs 1O OCHOBHBIM MPO(ECCHOHANBHBIM 00pa30BaATENBLHBIM MPOrpaMMaM
CpEelHEro NpO(ecCHOHANbHOTO 00pa30BaHMs, HMEIOLIMM TOCYIAPCTBEHHYIO
aKKpeIUTallHIO, COOTBETCTBYIOUIUM [IPHOPHUTETHBIM HarnpaBieHUAM
MOJEpHU3aUUUd M TEXHOJOTMYECKOro pa3BUTHS 3KOHOMHMKH PoCCHHCKON
Qepepaunu, B NpoeCCHOHANBHBIX  00pa30BaTeNbHBIX  OpPraHU3aLUAX
¥ 00pa3oBaTeNbHBIX OPraHU3aLUAX BBICUICrO OOpPA30BaHMS, HAXOIALIMXCS
B BEJEHWHM OpraHOB TIOCYJApCTBEHHOH BiacTH CcyObekToB Poccuiickoit
Depepauuu, ¥ B MyHHUUNAIBHBIX MPOGECCHOHANBHBIX 00pa30BaTENbHBIX
OpraHmM3auMax M oOpa3oBaTeJIbHbIX OPraHM3alUMsX BBICUIErO OOpa30BaHUS,
penocTaBiseMblX Ha 4 KaneHAapHbIX Mecsla ¢ | centsops 2016 r. B pamkax
MOJMpPOrpamMMel "Peanuzauus 00pa3oBaTeNIbHBIX nporpamm
npodeccuoHaabHOro 00pa3oBaHus" rocynapcTBeHHON nporpammel Poceuiickoit
Denepauun "Pa3zButue odpaszoBanust” Ha 2013 - 2020 roas!.
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YTBEPX/JEHO

pacriopsbkeHueM [IpaBurtenscTBa
Poccuiickoit ®eaepauuu
ot 9 urons 2016 r. Ne 1449-p

PACHOPEAEJEHMUWE

B 2016 rony uHbIX MexxOI0A:KeTHBIX TpaHchepTOB U3 denepaabHOro
OropxeTa OloaKkeTaM cyObekToB Poceniickoil Peepaunu Ha BbINJIATY
crunenauii [IpaBurenscrea Poceniickoit @egepaunu ans Jauu,
o0y4aroluxcs Mo o4HoH popme 00yueHHs MO0 OCHOBHBIM
npogeccHOHATbLHBIM 00pa30BaTebHBIM IPOrPaMMaM CpeaHero
npogeccHOHAIBbHOrO 00pPa30BaAHHS, HMEIOIUHM roCy/1apCTBEHHYIO
AKKpeANTAUHI0, COOTBETCTBYIOLIMM NPHOPUTETHBLIM HANMPABJAEHUAM
MOJAEPHHU3ALHH U TEXHOJIOTHYECKOro pa3BUTHsI SIKOHOMUKH Poccuiickoii
denepann, B NpoeccHOHATBHBIX 00pa30BaTe/IbHbIX OPraHU3aLUIX U
o0pa3oBaTe/bHBIX OPraHH3ALUAX BbICIIEr0 00pa30BaHUsl, HAXOASIIIUXCS
B BeilecHHU OPraHOB rocyapcTBeHHO# BjaacTH cy0ObekToB Poccuiickon
®egepauuu, H B MYHHIHNAJIbHBIX NPodeccHOHATILHBIX 00pa30BaTeIbHbIX
OpraHu3alHusX H 00pa3oBaTe/IbHbIX OPraHU3alMAX BbICIHEro 00pa3oBaHus,
npeaocTaBjsieMbiX Ha 4 KajeHaapHbIX Mecsina ¢ 1 cenradps 2016 r.

B pamMKax noanporpammsl ''Peasinzauns o6pazoBare/ibHbIX NPOrpaMm
npogeccHoHaILHOrO 00pa3oBaHusl'' rocylapcTBEHHOH POrpaMMblI
Poccuiickoii ®enepauuu '"PazBurue oopazopanus’ Ha 2013 - 2020 roabt

HaumeHoBaHue cyobekTa Pa3mep GromKeTHBIX

Poccuiickoi ®enepaunu aCCUTHOBaHUil (TbIC. pyOJiei)
PecnyOnuka Anbires 56
PecnyGnuka Antai 224
PecryOnuka baiikoproctan 3569,6
Pecny6niuka Bypsitus 454 4
Pecny6nuka Jlarectan 336
Pecniy6nuka Muryuetus 96

Kabapauno-bankapckas Pecny6nnka 112
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HaumenoBanue cyObpekra
Poccuiickoit Oenepannn

Pa3mep GromxeTHBIX
ACCUTHOBAaHUHU (ThIC. pyOeit)

KapauaeBo-Yepkecckas Pecrybiinka
Pecnybnuka Kapenus
Pecny6nuka Komu
Pecny6nuka Kpbim
Pecny6nuka Mapuit Dn
Pecny6nauka MopnoBus
Pecnybnnka Caxa (SIkytust)
Pecnybnuka CeepHas OceTus - AnaHus
Pecny6nuka Tatapcran
Pecny6nuka TriBa

Y amyptckasa PecnyGnuka
Pecny6nuka Xakacus
Yeuyenckas Pecnybnuka
Yygaiickas PecnyOsinka
AnTalickdil Kpan
3abalKanbCKUM KpaH
Kamuarckuii kpai
KpacHonapckuii kpaii
KpacHosipckuil kpai
[Tepmckuit kpai
[Ipumopckuii kpait
CTaBpoI10JbCKUI Kpai
XabapoBckHid Kpai
AMypckas 00acTh
ApxaHrenbckast 06J1acTh
AcTpaxaHckas 001acTb
benroponckas o6nacThb
bpsiHckas obsacthb

Bnagumupckas obnacTsb
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HaumeHoBaHue cyObekTa
Poccuiickoii ®enepannn

Pa3zmep 610mKeTHBIX
acCUTHOBaHUH (ThIC. pyOreii)

Bonrorpaackas o6nactb
Bonoroackas obmacts
Bopounexckas obnactb
MBaHoBCcKasi 001acTh
Upkytckas obnacts
Kanunuurpaackas obaacTtb
Kanysxckas o6nacthb
Kemeposckas o61acTh
Kuposckas o6nacte
KocTtpomckast obnacts
KypraHckas obnactb
Kypckasi o6nacts
Jlenunrpanckas obnacthb
Jluneikas 00JacTh
MaranaHnckas obnacte
MockoBckas 061acTh
MypmaHckas 061acThb
Huxeropoackas obnactb
Hosropoackast obyactb
HoBocuOupckas odnacthb
Owmckast o6sacTh
Opeunbyprckast 061acTh
OpioBckas 06J1acTh
[lenzeHckas obnacthb
[lckoBckas obnacthb
PocToBckast o6nacthb
PsizaHckas obnacte
Camapckas o6nacTb

Caparosckas 00JacTh

3013065.doc

1608
638
896
368

1647,2
144
400

2059,2
656
200

312,8
624
448
624

190,4

2480

526,4
1584
112
1392

947.6

662,4
232
496
160
1768
384
768
982



HaumeHoBaHue cyObekTa Pa3mep GromKkeTHBIX
Poccuiickoit Penepanuu ACCHUTHOBAaHUH (ThIC. pyOJIei)
Caxanuuckas 00J1acTh 83,2
CaepanioBckasi 00J1acTh 1766,4
CmorneHckas o0aacTb 576
Tam6oBckas 001acThb 672
TBepckas obnacTh 680
Tomckast o6nacTb 664,8
Tynbckas obnactb 704
TromeHckas 00J1acThb 312,8
Y nbsiHOBCKasi 00J1aCcTh 392
Yensb6uHckas o61acTh 2346
SpocnaBckas 00J1acTh 592
['opon MockBa 2152
["opon Cankr-ITetepbypr 1144
["opon CeBacTomnoJp 56
XaHTbI-MaHCUICKUI aBTOHOMHBINA OKPYT - 1140
IOrpa
Amano-HeHeukuit aBTOHOMHBIA OKPYT 288

Htoro 59397.6
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